
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS 

CNPJ N2 10.349.959/0001-90 

PORTARIA N2 001/2025 

DISPOE SOBRE A NOMEACAO DE 

SERVIDORA NO  CARGO  DE 
CONTROLADORA INTERNA E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, ESTADO DO 

MARANHAO, no uso de suas atribui¢des legais conferidas pelo Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 12 - NOMEAR no cargo de CONTROLADORA INTERNA da Camara Municipal de 

Montes Altos, a Senhora JULIA DE SOUZA GOMES, brasileira, divorciada, inscrita no 

CPF sob o nº ***.191.401-** e Advogada inscrita na OAB/MA sob o nº 19.534, 

residente e domiciliada na Avenida Fabricio Ferraz, nº 1 — Centro — CEP: 65.936-970 - 

Montes Altos/MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas todas as 

disposigdes em contrario. 

Publique-se. Registre-se. Dê ciéncia e Cumpra-se. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. 

Montes Altos,; de janeiro de 2025. 

PRESIDENTE 

Rua Quintiliano José Tavares, S/N — Centro - Montes Altos/MA 

CEP: 65.936-000 



ESTADO DO MARANHÃO 

x MONTES ALTOS - MA 

i DIARIO OFICIAL ELETRONICO 
Instuido pela lei municipal nº 052-2021, de 08 de Margo de 2021 

Quarta, 01 de janeiro de 2025 | ANO: 5 | N2 858 | ISSN 2764-3190 

Indice 

CHEFE DE GABINETE . 
PORTARIA 

PORTARIA N° 001-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025, 

PORTARIA N° 002-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025., 

PORTARIA N° 004-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025., 

PORTARIA N° 005-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025, 

PORTARIA N° 006-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025, 

PORTARIA Nº 007-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 202 

PORTARIA Nº 008-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025, 

PORTARIA N’ 009-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025., 

PORTARIA N° 010-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 202 

PORTARIA N* 011-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025, 

PORTARIA N° 012-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 202 

PORTARIA N° 013-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025. 

PORTARIA N° 014-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025, 

PORTARIA N° 017-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 202 

PORTARIA N° 018-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025. 

PORTARIA N° 019-GAB, DE 1° DE JANEIRO DE 2025. 

PORTARIA N° 001/2025 

PORTARIA Nº 002/2025 

PORTARIA Nº 003/2025 

W
W
R
N
R
 
N
N
 

N 
N 

N 
) 

a 

ado Eletronicamente Com Certificado Padi 
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo 

em conformidade com a 

ticidade, validade juridica e integridade. 



ISSN 2764-3190 
w ‘-muum Quarta, 01 de janeiro de 2025 ANO: 5 | N2 858 

Exc — DIARIO OFICIAL ELETRONICO 

revogando-se as disposições em contrário. DÊ-SE 

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE 

DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, 

1º DIA DO MÊS DE JANEIRO DF 2025. DOMINGOS 

* PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal 

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros 

Chefe de Gabinete 

Código identificador: Stnuccddj7z20250101120114 

PORTARIA Nº 019-GAB, DE 1º DE JANEIRO DE 

2025. 

Dispõe sobre a Nomeação do Sr. João de Souza Ferraz 

Neto, para o cargo de Superintendente de Obras Públicas e 

dá outras providéncias. O PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e Lei Municipal nº 107, de 16 de dezembro de 

2024, RESOLVE: Art. 1º- Nomear o Senhor JOÃO DE 

SOUZA FERRAZ NETO, brasileiro, portador da Carteira 

de Tdentidade nº 054888452014-3 SSP/MA e do CPF nº 

206.857.263-04, para exercer o cargo de Superintendente 

de Obras Públicas, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Transportes Públicos, delegando-lhe todas 

as competências inerentes ao cargo. Art. 2º - Esta portaria 

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE- 

SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, 1º DIA DO 

MÊS DE JANEIRO DE 2025. DOMINGOS 

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal 

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros 

Chefe de Gabinete 

Código identificador: zrbdbhikomd20250101120142 

PORTARIA N° 001/2025 
DISPOE SOBRE A NOMEACAO DE SERVIDORA 

NO CARGO DE CONTROLADORA INTERNA E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. O PRESIDENTE DA 

CAMARA MUNICIPAL DEMONTES ALTOS, ESTADO 
DO MARANHAO, no uso de suas atribuigdes legais 

conferidas pelo Regimento Interno, RESOLVE: Art. 1º- 

NOMEAR no cargo de CONTROLADORA INTERNA da 

Câmara Municipal de Montes Altos, a Senhora JULIA DE 

SOUZA GOMES, brasileira, divorciada, insctita no CPF 

sob o nº *¥*,191.401-** ¢ Advogada inscrita na OAB/MA 

sob o nº 19.534, residente e domiciliada na Avenida 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão IC 

Fabricio Ferraz, nº 1 — Centro — CEP: 65.936-970 -Montes 

Altos/MA. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicagio, revogadas todas as disposigdes em 

contrario. Publique-se. Registre-se. Dé ciéncia e Cumpra- 

se. GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA 

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. Montes Altos, 1° de 

janeiro de 2025. VEREADOR MAURO FERRAZ DE 

SOUSA PRESIDENTE 

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros 

Chefe de Gabinete 

Cédigo identificador: setahgsxbb620250101170158 

PORTARIA N° 002/2025 

DISPOE SOBRE A NOMEAGCAO DE SERVIDOR NO 

CARGO DE VIGIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHAO, no uso 

de suas atribuigdes legais conferidas pelo Regimento 

Interno, RESOLVE: Art. 1° - NOMEAR no cargo de 

VIGIA da Câmara Municipal de Montes Altos, o Senhor 

WARLY BARROS SOARES, brasileiro, solteiro, inscrito 

no CPF sob o n° ***017.973-** ¢ residente e domiciliado 

na Rua da Caema, 87 — Centro, CEP: 65.936-000 - Montes 

Altos-MA. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicagdo, revogadas todas as disposicdes em 

contrario. Publique-se. Registre-se. Dé ciéncia e Cumpra- 

se. GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA 
MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. Montes Altos, 1º de 

janeiro de 2025.  VEREADOR MAURO FERRAZ DE 

SOUSA PRESIDENTE 

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros 

Chefe de Gabinete 

Código identificador: SNpwwOAPZYGI 

PORTARIA N° 003/2025 

DISPOE SOBRE A NOMEACAO DE SERVIDOR NO 

CARGO DE VIGIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHAO, no uso 

de suas atribuigbes legais conferidas pelo Regimento 

Interno, RESOLVE: Art. 1° - NOMEAR no cargo de 

VIGIA da Camara Municipal de Montes Altos, o Senhor 

LUCAS RAFAEL CARREIRO FONSECA, brasileiro, 

solteiro, inscrito no CPF sob o nº ***947.883-** ¢ 

residente e domiciliado na Rua Sdo Pedro, s/n (chdcara), 

CEP: 65.936-000 - Montes Altos-MA.  Art. 2° - Esta 

rasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Pégina 6/8



MONTES ALTOS Quarta, 01 de janeiro de 2025 ANO: 5 | Nº 858 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3190 | 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas todas as disposições em contrário. Publique-se. 

Registre-se. Dê ciência e Cumpra-se. GABINETE DA 

PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MONTES ALTOS. Montes Altos, 1º de janeiro de 2025. 

VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA 

PRESIDENTE 

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros 

Chefe de Gabinete 

Código identificador: iizBxhscdiy 20250101 170131 

Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 7/8 


